ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2020 года N 517

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства области от 16 марта 2020
года N 229 "О мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области"
изменение, заменив слова и цифры "до 23 часов 59 минут 11 мая 2020 года"
словами и цифрами "до 23 часов 59 минут 30 июня 2020 года".

2. Внести в постановление Правительства области от 27 марта 2020 года N
286 "О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской
области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой
коронавирусной инфекции COVID-19" следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Приостановить деятельность находящихся на территории области
отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и
формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей (далее -
организации), за исключением следующих организаций:

непрерывно действующих организаций и организаций жизнеобеспечения;

организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайной
ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под
угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия;

http://docs.cntd.ru/document/570713403
http://docs.cntd.ru/document/570713391

нотариальных контор, включенных Нотариальной палатой Вологодской
области в перечень нотариальных контор, осуществляющих свою
деятельность в качестве "дежурных нотариальных контор";

адвокатских образований в части обеспечения участия адвокатов по
уголовным, гражданским и административным делам в судах, органах власти и
правоохранительных органах;

организаций, обеспечивающих деятельность волонтеров, привлекаемых к
работам по обеспечению предотвращения распространения эпидемии новой
коронавирусной инфекции COVID-19;

организаций общественного питания, в которых организовано обслуживание
на вынос без посещения гражданами помещений таких организаций;

организаций розничной торговли в части реализации продовольственных
товаров и реализации непродовольственных товаров первой необходимости
согласно перечню (приложение 2);

организаций оптовой торговли в части снабжения организаций торговли и
общественного питания, указанных в перечне (приложение 2);

учреждений, подведомственных органам исполнительной государственной
власти области и органам местного самоуправления области;

общественных объединений, общественно-государственных организаций,
осуществляющих деятельность по подготовке граждан по военно-учетным
специальностям;

дошкольных образовательных организаций, в которых организована работа
дежурной группы;

образовательных организаций, реализующих образовательные программы
посредством дистанционного обучения;

организаций, в которых организована продажа и доставка
непродовольственных товаров дистанционным способом;

организаций культуры, осуществляющих предоставление услуг в
дистанционном виде;

страховых организаций в части реализации Федерального закона от 25
апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств", а также реализации
обязательств в связи с наступлением страховых случаев по заключенным
договорам страхования;

иных организаций, осуществляющих работу дистанционно с сохранением
режима самоизоляции работников;

иных организаций в части осуществления ими видов экономической
деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора ОК
029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденного приказом Госстандарта от 31 января
2014 года N 14-ст, согласно перечню (приложение 3).

Руководителям организаций, деятельность которых не приостановлена в
соответствии с настоящим постановлением:

определить численность работников, переводимых на дистанционный
режим работы (руководителям учреждений - по согласованию с учредителем);

обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических
норм и правил при осуществлении деятельности.".

2.2. В абзаце третьем пункта 3(1) слова "(не ограничена)" исключить.

2.3. В абзацах четвертом, пятом и седьмом пункта 3(2) слова "Указом
Президента и" исключить.

http://docs.cntd.ru/document/901817083
http://docs.cntd.ru/document/499092012

2.4. В пункте 3(4) слова "деятельность организаций, осуществляющих
судебно-экспертную деятельность" заменить словами "деятельность
арбитражных управляющих".

2.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Органам государственной власти, органам местного самоуправления
области определить:

численность соответственно государственных, муниципальных служащих,
переводимых на дистанционный режим работы;

перечень подведомственных учреждений, обеспечивающих их
функционирование.".

2.6. Пункты 5 и 6 признать утратившими силу.

2.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Органам местного самоуправления области в соответствии с их
полномочиями, руководителям организаций независимо от формы
собственности принять своевременные и исчерпывающие меры по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-
19, оказывать содействие лечебно-профилактическим учреждениям и
органам, осуществляющим государственный санитарно-эпидемиологический
надзор, в проведении профилактических и противоэпидемических
мероприятий.".

2.8. Дополнить пунктом 8(1) следующего содержания:

"8(1). Организациям, осуществляющим деятельность по управлению
многоквартирными домами, обеспечить проведение профилактической
дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах в
соответствии с графиком, согласованным с органами местного
самоуправления городских округов, городских или сельских поселений.".

2.9. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Органам местного самоуправления области для детей лиц,
относящихся к категории работников организаций, деятельность которых не
приостановлена, организовать дежурные группы для присмотра и ухода за
детьми в дошкольных образовательных организациях.".

2.10. Абзац третий пункта 14(1) изложить в следующей редакции:

"в зависимости от санитарно-эпидемиологической ситуации принимать
дополнительные меры в соответствии с Федеральным законом от 30 марта
1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения" и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характер;".

2.11. Абзац третий пункта 15 признать утратившим силу.

2.12. В абзаце втором пункта 18 слова и цифры "15 июня 2020 года"
заменить словами и цифрами "1 сентября 2020 года".

2.13. Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 12 мая 2020 года.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

Приложение. Перечень видов
экономической деятельности в
соответствии с кодами Общероссийского
классификатора ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
(приложение 3 к Постановлению

http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/9009935

Правительства Вологодской области от
27.03.2020 N 286)

Приложение
к Постановлению
Правительства области
от 8 мая 2020 г. N 517

"Приложение 3
к Постановлению
Правительства области
от 27 марта 2020 г. N 286

Группа ОКВЭД и наименование Коды ОКВЭД

01 - Растениеводство и
животноводство, охота и
предоставление соответствующих
услуг в этих областях

01.1; 01.11; 01.11.1; 01.11.11; 01.11.12;
01.11.13; 01.11.14; 01.11.15; 01.11.16;
01.11.19; 01.11.2; 01.11.3; 01.11.31;
01.11.32; 01.11.33; 01.11.39; 01.12;
01.13; 01.13.1; 01.13.11; 01.13.12;
01.13.2; 01.13.3; 01.13.31; 01.13.39;
01.13.4; 01.13.5; 01.13.51; 01.13.52;
01.13.6; 01.13.9; 01.14; 01.15; 01.16;
01.16.1; 01.16.2; 01.16.3; 01.16.9;
01.19; 01.19.1; 01.19.2; 01.19.3;
01.19.9; 01.21; 01.24; 01.25; 01.25.1;
01.25.2; 01.25.3; 01.26; 01.27; 01.27.9;
01.28; 01.28.1; 01.28.2; 01.28.3; 01.29;
01.30; 01.4; 01.41.1; 01.41.11; 01.41.12;
01.41.2; 01.41.21; 01.41.29; 01.42.1;
01.42.11; 01.42.12; 01.43.1; 01.43.2;
01.44; 01.45; 01.45.1; 01.45.2; 01.45.3;
01.45.4; 01.46; 01.46.1; 01.46.11;
01.46.12; 01.46.2; 01.47; 01.47.1;
01.47.11; 01.47.12; 01.47.2; 01.47.3;
01.49; 01.49.1; 01.49.11; 01.49.12;
01.49.13; 01.49.2; 01.49.21; 01.49.22;
01.49.5; 01.49.6; 01.49.9; 01.50; 01.61;
01.62; 01.63; 01.64

02 - Лесоводство и лесозаготовки 02.10.1; 02.10.11; 02.10.19; 02.10.2;
02.20; 02.40; 02.40.1; 02.40.2

08 - Добыча прочих полезных
ископаемых <*>

08.11.2; 08.11.3; 08.12; 08.12.2; 08.91;
08.92

09 - Предоставление услуг в
области добычи полезных
ископаемых

09.90

http://docs.cntd.ru/document/1200110162
http://docs.cntd.ru/document/1200110162

10 - Производство пищевых
продуктов <*>

11 - Производство напитков <*>

13 - Производство текстильных
изделий

13.10.1; 13.10.2; 13.10.3; 13.10.4;
13.10.5; 13.10.6; 13.10.9; 13.20.1;
13.20.11; 13.20.12; 13.20.13; 13.20.14;
13.20.19; 13.20.2; 13.20.3; 13.20.4;
13.20.41; 13.20.42; 13.20.43; 13.20.44;
13.20.45; 13.20.46; 13.20.5; 13.20.6;
13.30.1; 13.30.2; 13.30.3; 13.30.4;
13.30.5; 13.91.1; 13.91.2; 13.92.1;
13.93; 13.94.1; 13.94.2; 13.95; 13.96.1;
13.96.2; 13.96.3; 13.96.4; 13.96.5;
13.96.6; 13.96.7; 13.99.1; 13.99.2;
13.99.3

14 - Производство одежды 14.11.1; 14.12.1; 14.13.1; 14.13.11;
14.13.12; 14.13.2; 14.13.21; 14.13.22;
14.14.1; 14.14.11; 14.14.12; 14.14.13;
14.14.14; 14.14.2; 14.14.21; 14.14.22;
14.14.23; 14.14.24; 14.14.25; 14.14.3;
14.19.1; 14.19.11; 14.19.12; 14.19.13;
14.19.19; 14.19.2; 14.19.21; 14.19.22;
14.19.23; 14.19.31; 14.19.32; 14.19.4;
14.20.1; 14.31.1; 14.39.1

16 - Обработка древесины и
производство изделий из дерева
и пробки, кроме мебели,
производство изделий из соломки
и материалов для плетения

16.10; 16.10.1; 16.10.2; 16.10.3;
16.10.9; 16.21.1; 16.21.11; 16.21.12;
16.21.13; 16.21.2; 16.21.21; 16.21.22;
16.22; 16.23; 16.23.1; 16.23.2

17 - Производство бумаги и
бумажных изделий

17.1; 17.11; 17.11.1; 17.11.2; 17.11.9;
17.12.1; 17.12.2; 17.2; 17.21; 17.22;
17.23

18 - Деятельность
полиграфическая и копирование
носителей информации

18.1; 18.11; 18.12; 18.13; 18.14

19 - Производство кокса и
нефтепродуктов <*>

20 - Производство химических
веществ и химических продуктов
<*>

21 - Производство лекарственных
средств и материалов,
применяемых в медицинских
целях <*>

22 - Производство резиновых и
пластмассовых изделий <*>

23 - Производство прочей
неметаллической минеральной
продукции <*>

24 - Производство
металлургическое <*>

25 - Производство готовых
металлических изделий, кроме
машин и оборудования

26 - Производство компьютеров,
электронных и оптических
изделий (за исключением
бытовой электроники) <*>

27 - Производство электрического
оборудования <*>

28 - Производство машин и
оборудования, не включенных в
другие группировки

28.1; 28.11; 28.11.1; 28.11.2; 28.11.21;
28.11.22; 28.11.23; 28.12; 28.12.1;
28.12.2; 28.13; 28.14; 28.15; 28.15.1;
28.15.2; 28.15.9; 28.2; 28.21; 28.21.1;
28.21.2; 28.22; 28.22.1; 28.22.2;
28.22.3; 28.22.4; 28.22.41; 28.22.42;
28.22.5; 28.22.6; 28.22.7; 28.22.9;
28.23.1; 28.23.2; 28.24; 28.25; 28.25.1;
28.25.11; 28.25.12; 28.25.13; 28.25.14.
28.25.2; 28.29; 28.29.1; 28.29.11;
28.29.12; 28.29.13; 28.29.2; 28.29.21;
28.29.22; 28.29.3; 28.29.31; 28.29.32;
28.29.39; 28.29.4; 28.29.41; 28.29.42;
28.29.43; 28.29.5; 28.29.6; 28.29.7;
28.3; 28.30; 28.30.1; 28.30.2; 28.30.21;
28.30.22; 28.30.3; 28.30.4; 28.30.5;
28.30.51; 28.30.52; 28.30.53; 28.30.59;
28.30.6; 28.30.7; 28.30.8; 28.30.81;
28.30.82; 28.30.83; 28.30.84; 28.30.85;
28.30.89; 28.4 8.41.1; 28.41.2; 28.49;
28.49.1; 28.49.11; 28.49.12; 28.49.13;
28.49.2; 28.49.3; 28.49.4; 28.9; 28.91;
28.91.1; 28.91.2; 28.91.3; 28.92;
28.92.1; 28.92.11; 28.92.12; 28.92.2;
28.92.21; 28.92.22; 28.92.23; 28.92.24;
28.92.25; 28.92.26; 28.92.27; 28.92.28;
28.92.29; 28.92.3; 28.92.4; 28.92.5;
28.93; 28.94; 28.94.1; 28.94.2; 28.94.3;
28.94.4; 28.94.5; 28.95; 28.96; 28.99;
28.99.1; 28.99.2; 28.99.3; 28.99.9

29 - Производство
автотранспортных средств,
прицепов и полуприцепов <*>

30 - Производство прочих
транспортных средств и
оборудования

30.1; 30.11; 30.12; 30.2; 30.20; 30.20.1;
30.20.11; 30.20.12; 30.20.13; 30.20.2;
30.20.3; 30.20.31; 30.20.32; 30.20.33;
30.20.4; 30.20.9; 30.9; 30.91; 30.92;
30.92.1; 30.92.2; 30.92.3; 30.92.4; 30.99

31 - Производство мебели 31.01; 31.02.1; 31.03; 31.09.01

32 - Производство прочих готовых
изделий

32.5; 32.50

33 - Ремонт и монтаж машин и
оборудования <*>

39 - Предоставление услуг в
области ликвидации последствий
загрязнений и прочих услуг,
связанных с удалением отходов

41 - Строительство зданий <*>

42 - Строительство инженерных
сооружений

42.1; 42.21; 42.22; 42.22.1; 42.22.2;
42.22.3; 42.9; 42.91; 42.91.1; 42.91.2;
42.91.3; 42.91.4; 42.91.5; 42.99

43 - Работы строительные
специализированные

43.1; 43.11; 43.12; 43.12.1; 43.12.2;
43.12.3; 43.12.4; 43.13; 43.2; 43.21;
43.22; 43.29; 43.3; 43.31; 43.32;
43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.33; 43.34;
43.34.1; 43.34.2; 43.39; 43.9; 43.91;
43.99; 43.99.1; 43.99.2; 43.99.3;
43.99.4; 43.99.5; 43.99.6; 43.99.7;
43.99.9

45 - Торговля оптовая и розничная
автотранспортными средствами и
мотоциклами и их ремонт

45.20; 45.40.5

49 - Деятельность сухопутного и
трубопроводного транспорта (за
исключением пассажирских
перевозок)

49.10.11; 49.10.12; 49.2; 49.20; 49.20.1;
49.20.9; 49.4; 49.41; 49.41.1; 49.41.2;
49.41.3; 49.42

50 - Деятельность водного
транспорта

50.40.1; 50.40.2; 50.40.3

51 - Деятельность воздушного и
космического транспорта

51.21; 51.21.1; 51.21.2; 51.21.3

52 - Складское хозяйство и
вспомогательная транспортная
деятельность <*>

53 - Деятельность почтовой связи
и курьерская деятельность

53.1; 53.10; 53.10.1; 53.10.2; 53.10.3;
53.10.4; 53.10.9; 53.2; 53.20; 53.20.1;
53.20.2; 53.20.21; 53.20.22; 53.20.29;
53.20.3; 53.20.31; 53.20.32; 53.20.39

58 - Деятельность издательская 58.13; 58.13.1; 58.13.2; 58.14; 58.14.1;
58.14.2; 58.19

60 - Деятельность в области
телевизионного и радиовещания

60.1; 60.10; 60.2; 60.20

61 - Деятельность в сфере
телекоммуникаций

61.10; 61.10.1; 61.10.2; 61.10.3;
61.10.4; 61.10.5; 61.10.6; 61.10.8;
61.10.9; 61.20; 61.20.1; 61.20.2;
61.20.3; 61.20.4; 61.20.5; 61.3; 61.30;
61.30.1; 61.30.2; 61.9; 61.90

62 - Разработка компьютерного
программного обеспечения,
консультационные услуги в
данной области и другие
сопутствующие услуги

62.0; 62.01; 62.02; 62.02.1; 62.02.2;
62.02.3; 62.02.4; 62.02.9; 62.03;
62.03.1; 62.03.11; 62.03.12; 62.03.13;
62.03.19; 62.09

63 - Деятельность в области
информационных технологий

63.1; 63.11; 63.11.1; 63.11.9; 63.12;
63.12.1; 63.9; 63.91; 63.99; 63.99.1;
63.99.11; 63.99.12; 63.99.2

64 - Деятельность по
предоставлению финансовых
услуг, кроме услуг по страхованию
и пенсионному обеспечению

64.1; 64.11; 64.19

66 - Деятельность
вспомогательная в сфере
финансовых услуг и страхования

66.11.3

71 - Деятельность в области
архитектуры и инженерно-
технического проектирования;
технических испытаний,
исследований и анализа

71.1; 71.11; 71.11.1; 71.11.2; 71.11.3;
71.12.1; 71.12.11; 71.12.12; 71.12.13;
71.12.2; 71.12.3; 71.12.4; 71.12.41;
71.12.42; 71.12.43; 71.12.44; 71.12.45;
71.12.46; 71.12.5; 71.12.51; 71.12.52;
71.12.53; 71.12.54; 71.12.55; 71.12.56;
71.12.57; 71.12.6; 71.12.61; 71.12.62;
71.12.63; 71.12.64; 71.12.65; 71.12.66;
71.12.7; 71.20; 71.20.1; 71.20.2;
71.20.3; 71.20.4; 71.20.5; 71.20.6;
71.20.61; 71.20.62

75 - Деятельность ветеринарная 75.0; 75.00; 75.00.1; 75.00.2

77 - Аренда и лизинг 77.1

81 - Деятельность по
обслуживанию зданий и
территорий

81.29.1

84 - Деятельность органов
государственного управления по
обеспечению военной
безопасности, обязательному
социальному обеспечению

84.24; 84.25.1; 84.25.2; 84.25.9

86 - Деятельность в области
здравоохранения

86.1; 86.10; 86.21; 86.22; 86.23; 86.90;
86.90.1; 86.90.2; 86.90.9

87 - Деятельность по уходу с
обеспечением проживания

87.1; 87.10; 87.2; 87.20; 87.3; 87.30;
87.9; 87.90

88 - Предоставление социальных
услуг без обеспечения
проживания

88.1; 88.10; 88.9; 88.91; 88.99

________________

* Вся группировка кодов ОКВЭД.".

http://docs.cntd.ru/document/1200110162

	Приложение. Перечень видов экономической деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (приложение 3 к Постановлению Правительства Вологодской области от 27.03.2020 N 286)